
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hodnocení účasti reprezentačního družstva 
 na Mistrovství Evropy žen U20 

 
Polsko 9. 7. – 19. 7. 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracoval: Ing. Marian Svoboda 
 
 



Hodnocení účasti reprezentačního družstva na Mistrovství Evropy U20, Polsko 9. 7. – 19. 7. 2009 

Vypracoval: Marian Svoboda                                                                                                                                   str. 2/5 

 
1) Místo a datum konání 

 
Polsko, Gdynia, 9. 7. – 19. 7. 2009.  
Utkání se hrála ve dvou halách: Arena of Lotos VBW Clima a ve sportovní hale Gdynia 
 
 

 
2) Přehled výsledků ČR, konečné pořadí 
 

� Česká republika : Lotyšsko  53-67 (11-24, 16-17, 11-16, 15-10)   
(nejlepší střelkyně: ČR: Novotná (9), Sedláková (8), Stehlíková (7), Lotyšsko: Babkina (16), Eglite (14) 

Od začátku bylo jasné, kdo je favoritem na hřišti. Soupeř byl rychlejší, agresivnější, během první čtvrtiny si 
vytvořil dostatečný náskok, který kontroloval až do konce utkání.  
 
 
 

� Česká republika : Polsko 59-76 (18-15, 8-26, 20-17, 13-18)   
(nejlepší střelkyně: ČR: Novotná (15), Sedláková a Kušlitová (9), Polsko: Gala (21), Kaczmarczyk (13) 

Dobrý vstup do začátku utkání, který jsme dále neudrželi. Odevzdávali jsme soupeřkám velmi lehké míče, 
zaostávali jsme v doskocích pod oběma koši. Velmi mnoho nevynucených ztrát. 
 
 
 

� Česká republika : Litva  57-69 (12-21, 16-12, 14-19, 15-17)   
(nejlepší střelkyně: ČR: Zatloukalová (10), Pochobradská (9), Litva: Petronyte (22), Miliauskaite (11) 

Od začátku zápasu jsme měli velký respekt z dvoumetrové Petronyte, kterou jsme nedokázali ubránit. Nebyli 
jsme schopni se prosadit ani v útoku. 

 
 
 

� Česká republika : Černá Hora 68-58 (28-13, 18-15, 11-12, 11-18)   
(nejlepší střelkyně: ČR: Pochobradská (17), Kušlitová (15), ČH: Alexič (21), Turčinovič (13) 

Velmi dobré první hrací období. Jediné utkání, ve kterém nám vycházela střelba. Druhý poločas velká křeč 
v boji o konečný výsledek. 

 
 
 

� Česká republika : Ukrajina  74-88 (21-28, 16-25, 19-17, 18-18)   
(nejlepší stř.: ČR: Koďousková (13), Stehlíková a Sedkláková (9), Uk.: Dorogobuzova (18), Rymarenko 16) 

Proti vysokým a robustním Ukrajinkám jsme v podstatě neměli šanci, vládly pod oběma koši, druhou polovinu 
jsme sice hráli vyrovnaně, ale navíc jsme neměli. 
 
 
 

� Česká republika : Bělorusko 46-74 (11-19, 18-18, 6-18, 11-19)   
(nejlepší střelkyně: ČR: Kušlitová (9), Tothová (8), Bělorusko: Filonchyk (15), Khatsok (13) 

Bylo jasné, že vítěz tohoto zápasu zůstane ve skupině A. Připravovali jsme se na něj velmi pečlivě. Bohužel opět 
vstup do utkání, kdy jsme nedali dvě jasné šance, družstvo položil. Přestože jsme střídali a zkoušeli kde co, 
hráčky hrály ve velkém útlumu, druhý poločas se v podstatě dohrával.  
 

 



Hodnocení účasti reprezentačního družstva na Mistrovství Evropy U20, Polsko 9. 7. – 19. 7. 2009 

Vypracoval: Marian Svoboda                                                                                                                                   str. 3/5 

 
 

 
Konečné pořadí 

 
1  France 

  

2  Spain 
  

3 
 Latvia 

  

4  Russia 
  

5  Poland 
  

6  Turkey 
  

7  Serbia 
  

8  Germany 
  

9  Italy 
  

10 
 Bulgaria 

  

11  Sweden 
  

12  Lithuania 
  

13  Ukraine 
  

14  Belarus 
  

15  Czech Republic 
  

16  Montenegro 
  

 
 
 
 
 
3) Statistické ukazatele RD ČR a jednotlivých hráček 
 

  
 

Name G Min 
2P FG 3P FG FT Reb 

AS PF TO ST BS Pts Avg 
M/A % M/A % M/A % O D Tot 

 Pochobradská, K.  6 161 22/45 48.9 4/13 30.8 8/10 80.0 12 23 35 3 11 9 12 3 64 10.7  
 Novotná, K.  6 146 6/20 30.0 7/20 35.0 15/17 88.2 8 13 21 16 19 26 17 4 48 8.0  
 Kuslitová, D.  6 113 18/39 46.2 1/5 20.0 7/10 70.0 16 15 31 3 11 7 2 0 46 7.7  
 Sedláková, K.  6 163 11/29 37.9 1/7 14.3 15/20 75.0 0 14 14 17 18 16 14 0 40 6.7  
 Ovsíková, A.  6 186 12/42 28.6 3/14 21.4 4/6 66.7 8 23 31 16 6 18 12 2 37 6.2  
 Stehlíková, J.  6 82 11/34 32.4 2/4 50.0 4/8 50.0 9 18 27 1 9 7 1 3 32 5.3  
 Kodousková, E.  4 47 6/14 42.9 0/0 0.0 5/8 62.5 6 6 12 0 4 6 5 0 17 4.3  
 Zatloukalová, M.  6 70 7/25 28.0 0/0 0.0 8/10 80.0 8 5 13 0 11 6 2 2 22 3.7  
 Pospisilová, S.  6 102 3/11 27.3 3/21 14.3 5/7 71.4 1 1 2 12 11 8 5 0 20 3.3  
 Vacková, A.  5 30 4/10 40.0 1/4 25.0 3/4 75.0 3 2 5 0 3 1 2 0 14 2.8  
 Tothová, N.  6 77 5/18 27.8 0/4 0.0 2/2 100.0 2 1 3 4 1 14 1 0 12 2.0  
 Emmelova, B.  3 20 2/4 50.0 0/2 0.0 1/2 50.0 2 1 3 0 1 4 3 0 5 1.7  
TEAM 15 22 37  0 0 0  
TOTAL 6  107/291 36.8 22/94 23.4 77/104 74.0 90 144 234 72 105 122 76 14 357  
AVERAGE   18/ 49  4/ 16  13/ 17  15 24 39 12 18 20 13 2 60  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hodnocení účasti reprezentačního družstva na Mistrovství Evropy U20, Polsko 9. 7. – 19. 7. 2009 

Vypracoval: Marian Svoboda                                                                                                                                   str. 4/5 

 
4) Zhodnocení herního výkonu RD CR 

 
Herní výkon družstva byl mimo jiné poznamenán krizovým přípravným programem, který znemožňoval 
přípravu v rozsahu, kterou jsme si původně naplánovali. Díky těmto opatřením jsme doplatili i na to, že jsme 
neodehráli ani jedno přípravné mezinárodní utkání. I proto vstup byl vstup do ME velmi rozpačitý, družstvo se 
v podstatě sehrávalo během mistrovství. Snažili jsme se o agresivní obranu, která bohužel nepřinášela úspěch. 
Hráli jsme bojácně a zahazovali jsme i ty nejjednodušší šance. Naše střelecká potence byla velmi nízká, 
nedokázali jsme se prosadit ani z podkoše, čemuž odpovídalo celkové naše procento střelby 30 %. Družstvo 
nemělo ve svém středu hráčku, která by tým táhla a pomohla svým výkonem v krizových situacích. Velmi rychle 
jsme ztráceli těžce získané míče a v podstatě jsme soupeři nabízeli možnosti k jednoduchým košům. I po stránce 
silové jsme zaostávali. Soupeři nás lehce odstavovali od míče, nepustili nás do pozic a brali nám míče z rukou. 
Nedokázali jsme se prosadit ani ve hře 1 na 1, kdy většina těchto pokusů končila buď v rohu hřiště nebo ztrátou 
míče. Družstvu nelze upřít snahu a bojovnost, ale bohužel to nebylo podepřeno kvalitou. O naší útočné síle 
hovoří i to, že jsme dali v průměru 60 bodů na zápas (jen ve dvou utkáních jsme se dostali nad šedesátibodovou 
hranici) a pouze jediná hráčka se dostala střelecky nad dvouciferné číslo (Pochobradská 10,7 bodů/zápas). Velké 
problémy jsme proto měli i ze zónovou obranou. 
Bohužel jsme doplatili i na to, že naše skupina byla nejtěžší, což se negativně projevilo na sebevědomí družstva. 
V barážové skupině jsme sice porazili družstvo Černé Hory, ale Ukrajina byla nad naše síly. Družstvo 
Běloruska, které po celou dobu mistrovství hrálo pouze v deseti hráčkách, bylo doplněno na utkání baráže dvěma 
dalšími, což obrovsky zvedlo jejich výkonnost.  
Bohužel musím konstatovat, že naše družstvo za těchto okolností nemělo na to, aby se udrželo v A skupině ME.   
 
 
 

5) Postřehy z herního výkonu ostatních družstev 
 
Většina družstev hrála rychlý a jednoduchý basketbal s velmi dobrou osobní obranou. Družstvo Francie, které 
vyhrálo celé mistrovství, hrálo jako jediné vysoce organizovanou hru, opírající se o individuální výkony. 
Samozřejmostí byla vysoká úroveň herních činností jednotlivce, agresivní obrana a velmi dobrá střelby ze všech 
pozic.  
 
 
 

6) Zhodnocení práce RT 
 
Realizační tým pracoval ve složení: Ing. Marian Svoboda     hlavní trenér 
     Mgr. Jan Faltýnek     asistent trenéra 
     Petra Kulhánková     vedoucí družstva 
     Pavel   Procházka     masér 
     Renata Neumanová    lékařský dozor 
 
K práci RT nemám žádné připomínky, celý tým pracoval v rámci možností spolehlivě a s nasazením. V průběhu 
přípravy jsme museli řešit obsazení pozice vedoucího družstva a lékaře. Stabilní členové Mandys a Kohoutová 
se nemohli pro pracovní vytížení akce zúčastnit. Na vlastním ME nové členky RT, přestože to byla jejich 
premiéra, pracovaly spolehlivě. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hodnocení účasti reprezentačního družstva na Mistrovství Evropy U20, Polsko 9. 7. – 19. 7. 2009 

Vypracoval: Marian Svoboda                                                                                                                                   str. 5/5 

 
7) Poznatky, návrhy, doporučení pro další činnost s cílem 

informovat celé basketbalové hnutí 
 
Již několik let upozorňuji na stejný problém: výrazně zaostáváme v technice střelby. Bohužel se to potom odráží 
na rychlosti střelby, ale především na její úspěšnosti.  
Každé družstvo mělo ve svém středu minimálně dvě hráčky, které dokázaly potáhnout tým. My jsme bohužel 
takovou hráčku neměli ani jednu. Musím konstatovat, že v České republice bylo v tomto ročníku na výběr velmi 
málo hráček a i jejich výkonnost byla diskutabilní. Navíc kádr byl oslaben o hráčky, které si plnily povinnosti 
v jiných výběrech (ME U18, MS U19).  
Současný basketbal je velmi dynamický a atletický. HČJ musí dělat hráčky ve vysoké rychlosti a tempu, což 
našim děvčatům dělalo velké problémy.  
Doporučuji nakopírovat a rozeslat oddílovým trenérům DVD z některých zápasů, nejen s naší účastí, ale např. 
finálová utkání, tak, aby si mohli udělat obrázek o hře svých svěřenkyň na mezinárodní úrovni, ale i srovnat 
České hráčky s hráčkami top týmů.  
ME v Polsku bylo organizačně zvládnuto velmi dobře, družstva měla stejné podmínky (ubytování, doprava…). 
Výkonnost rozhodčích hodnotím velmi dobře.  


